
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  189  del  9.10.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

REALIZZAZIONE RIPRESE TELEVISIVE A LECCO FICTION RAI 1 “UNA 

GRANDE FAMIGLIA”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 59287   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la CROSS PRODUCTION SRL – con sede in Viale Giuseppe Mazzini n.25 - 00195 

ROMA – ha individuato come location per la fiction “Una grande famiglia”, serie televisiva italiana 

prodotta da Rai fiction e Magnolia fiction e trasmessa in prima serata su Rai 1 a partire dal 15 aprile 

2012. 

  

Dato atto che la scelta della location per le riprese della nuova stagione della serie televisiva si 

presenta, per la città di Lecco, come una vetrina pubblicitaria per le attività e la promozione turistica 

consentendo, attraverso lo strumento della fiction, di promuovere sui canai nazionali la città di 

Lecco. 

 

Atteso che le riprese della fiction interesseranno diverse parti del territorio comunale tra ottobre e 

novembre 2014, dando modo di mettere in risalto i diversi scorci e luoghi della città con una ampia 

panoramica dei caratteristici luoghi cittadini. 

 

Dato atto che la CROSS PRODUCTION SRL – con sede in Viale Giuseppe Mazzini n.25 - 00195 

ROMA  

con nota prot. 53992 del 19 settembre 2014, integrata con nota prot. 56200 del 30 settembre 2014 

sottoscritta dal sig. Andrea Foletti, residente a Milano (Prov.) MI,  in via G. Spontini - cap. 20131  

nella sua qualità di Location Manager con delega alla gestione e richiesta relativa ai permessi per le 

riprese  della CROSS PRODUCTIONS SRL con sede legale in Roma (Prov.) RM,  in viale G. 

Mazzini n. 25 - cap. 00195, ha fatto richiesta di patrocinio libero inteso come occupazione gratuita 

del suolo pubblico. 

 

Considerato che l’iniziativa della CROSS PRODUCTION SRL, fungendo da veicolo promozionale 

per l’aspetto turistico ed economico della città rientra tra gli obiettivi del Comune di Lecco per lo 

sviluppo della città e anche come vetrina pubblicitaria in vista dell’Expo 2015. 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le riprese televisive realizzate dalla CROSS PRODUCTION SRL – con sede in 

Viale Giuseppe Mazzini n.25 - 00195 ROMA – interesseranno diverse parti del territorio 

comunale tra ottobre e novembre 2014, e per le quali è stata già rilasciata dagli uffici apposita 

autorizzazione in data 6 ottobre 2014 – n. 136/2014/NPS – prot. 57810/AS/fp. 

 

2. Di dare atto che la CROSS PRODUCTION SRL – con sede in Viale Giuseppe Mazzini n.25 - 

00195 ROMA, per l’organizzazione dell’evento di cui sopra non percepirà dal Comune di 

Lecco nessun compenso a nessun titolo. 

 



 

 

 

3. Di accogliere la richiesta di patrocinio libero inteso come occupazione gratuita del suolo 

pubblico per le aree occupate come risultano dall’autorizzazione n. 136/2014/NPS – prot. 

57810/AS/fp e di esonerare per quanto sopra descritto la CROSS PRODUCTION SRL – con 

sede in Viale Giuseppe Mazzini n.25 - 00195 ROMA, dal pagamento dei diritti di occupazione 

suolo pubblico e dai diritti di pubblica affissione. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 14.10.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  29.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 14.10.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   14.10.2014                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


